Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетноеучреждение науки
Федеральный исследовательский центр

«Морской гидрофизический институт РАН»
(ФГБУН ФИЦ МГИ)

ПРИКАЗ

Севастополь

О внесении изменений
в Положение об оплате труда

Руководствуясь нормами трудового законодательства Российской

Федерации, положениями Федерального закона РФ от 08 марта 2022 года № 46-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (п.п.17, 18 части 1 и частью 2 статьи 18), Постановлением

Правительства РФ от 28 мая 2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и

установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины

прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об

утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера

фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного

увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента

дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым -

шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьёй 133 ТК РФ,

Уставом ФГБУН ФИЦ МГИ, в целях совершенствования системы оплаты

труда, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 Положение об оплате труда ФГБУН

ФИЦ МГИ, утвержденного приказом от 01.02.2022 № 01-От, изложив его текст

в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установленные пунктом 1 настоящего Приказа изменения в Положение об

оплате труда ФГБУН ФИЦ МТИ вступают в силу с 01 июня 2022 года.

3. Отделу кадров, Планово-экономическому отделу, Бухгалтерии,

Административно-Правовой службе — обеспечить своевременное

организационно-штатное, кадровое, организационно-правовое и финансово

хозяйственное обеспечение реализации положений настоящего Приказа.

4. Отделу популяризации научной деятельности обеспечить в 3-х дневной срок

размещение скан-копий изменений Положения об оплате труда работников

ФГБУН ФИЦ МГИ на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.К.Коновалов

Заместитель директора по
административно-правовой работе

«___»2022г.

А. А.Г еорга-Копулос

Начальник службы планирования
и обеспечения

«___»2022г.

Главный бухгалтер

«___»2022г.

Начальник ОК

«___»2022г.

(подпись)

(подпись)

(подИись)

Е.В.Рябоконь

О.А.Демченко

Е.Г. Подлипаев

Председатель ППО МГИ
Профсоюза работников РАН

«___»2022г.

Д.Д.Завьялов

Ирина Николаевна Адеева
8-(692) 55-42-54, 3-03
Отп. на 1л. в 3 экз.
1 экз. в дело АПС
2 экз. в Службу планир. и обесп.
3 экз. в ОК

Приложение
к приказу ФГБУН ФИЦ МГИ
от « ■/£>> Г.

НОВАЯ РЕДАКЦИЯ ПРИЛОЖЕНИЯ № 1 К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
ФГБУН ФИЦ МГИ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ ФГБУН ФИЦ МГИ ОТ 01

ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 01-ОТ

Размеры должностных окладов работников ФГБУН ФИЦ МГИ «Морской
гидрофизический институт РАН»

с 01 июня 2022 года

№ п/п Должность

Должностной оклад, руб. Клас-
сиф.

персо
нала

Ученая степень
без

степени
Кандидат

наук
доктор

наук

1 2 3 4 5 6

1. АДМИНИСТРАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

1.1. НАУЧНОЕ РУКОВОДСТВО

Директор учреждения, института 101 973 АУП

Научный руководитель института 81 578 ОП

Зам. директора по научной работе 81 578 81 578 АУП

Зам. директора по научно - методической и
образовательной работе 71 381 71 381 АУП

Руководитель научного направления 56 270 ОП

Ученый секретарь 59 711 59 711 АУП

1.2. ОБЩЕЕ РУКОВОДСТВО

Заместитель директора по административно
правовой работе 76 480 76 480 АУП

Заместитель директора по инфраструктуре 71 381 АУП

Заместитель директора по безопасности 71 381 АУП

Главный бухгалтер 76 480 АУП

Главный инженер учреждения, института 41 478 АУП

Советник по внешним связям 57 750

1

1 2 з 4 5 6
2. ОСНОВНОЙ ПЕРСОНАЛ (ОП)

НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ
НАУЧНЫЕ РАБОТНИКИ
Заведующий (начальник) научно-
исследовательским отделом (отделением,
лабораторией), руководитель Черноморского
гидрофизического подспутникового полигона,
руководитель Центра коллективного пользования
научным оборудованием

41 918 49 234 55 739 ОП

Заведующий (начальник) сектором, лабораторией,
входящих в состав научно-исследовательского
отдела 41 918 49 234 55 739 ОП

Руководитель проекта 62 400 72 800 83 200 ОП
Главный научный сотрудник 50 030 56 639 ОП

Ведущий научный сотрудник 45 071 51 681 ОП

Старший научный сотрудник 41 767 46 725 ОП
Научный сотрудник 33 505 38 463 42 921 ОП
Младший научный сотрудник 30 199 35 156 39 197 ОП

Ведущий инженер - исследователь 29 723 29 723 ОП

Старший инженер - исследователь 24 846 ОП
Инженер-исследователь; старший лаборант с
высшим образованием 21 107 ОП

3. НАУЧНО - ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ (НВП)
3.1 ИНЖЕНЕРЫ, СПЕЦИАЛИСТЫ, ТЕХНИКИ НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ

ОТДЕЛОВ

Ведущий инженер - системный программист 110 000 110 000 ОП
(НВП)

Ведущие: инженер, инженер - конструктор,
инженер - технолог, инженер - программист,
инженер - электроник; ведущий специалист 29 723 29 723 ОП

(НВП)

Старший инженер - системный программист 70 000 70 000 ОП
(НВП)

Старшие: инженер, инженер - конструктор,
инженер - технолог, инженер - программист,
инженер - электроник; старший специалист 24 846 ОП

(НВП)

Инженер - системный программист 43 500 43 500 ОП
(НВП)

Специалист-эксперт 24 846 ОП
(НВП)

Инженер, инженер - конструктор, инженер -
технолог, инженер - программист, инженер -
электроник; специалист; старший техник 21 107 ОП

(НВП)

2

Инженер, старший лаборант 21 107 нвп
Техник, лаборант 18 340 оп

(НВП)
3.2. РУКОВОДИТЕЛИ, ИНЖЕНЕРЫ, СПЕЦИАЛИСТ!

НАУЧНО ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛ
Ы, ТЕХНИКИ
ЕНИЙ

Главный метролог (руководитель Службы
метрологии и стандартизации); начальник Службы
экспедиционного обеспечения

41 105 41 105 нвп

Начальник научно-вспомогательного отдела: отдел
обеспечения деятельности полигона (ЧГПП) 32 976 нвп
Заведующий лабораторией, бюро, сектором,
группой в составе научно - вспомогательного
подразделения (службы) - зав. лабораторией
гидрофиз. метрологии, зав. бюро стандартизации,
зав. бюро интеллектуальной собственности; зав.
лабораторией гидрофизических измерений,зав.
лабораторией эксперим.- механич.обеспечения
экспедиц. деятельности, зав. бюро экспедиц. и
международ. Деятельности

31 350 нвп

Ведущие: инженер, инженер-конструктор, инженер
по метрологии, инженер - электроник 29 723 нвп

Старшие: инженер, инженер-конструктор, инженер
по метрологии, инженер-программист, инженер-
электроник 24 846 нвп

Инженер, инженер-конструктор, инженер по
метрологии, инженер - электроник , ст. лаборант;
ст.техник по метрологии 21 107 нвп

Техник, техник по метрологии, лаборант 18 340 нвп
4. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕI

4.1. АДМИНИСТРАТИВНО - УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ (АУН)
Начальник вспомогательной службы: служба
планирования и обеспечения; админ.- правовая
служба; служба качества и сертификации 41 105 АУП

Начальник вспомогательного отдела: ПЭО, отд.
комплексной безопасности, РСО, ИТС, ПНД,
отд.аспирантуры, отд. закупок и МТО, ОК, отд. ВК 32 976 АУП

Заведующий научно-технической библиотекой 31 350 АУП
Главный специалист в подразделении, главный
редактор, сетевой администратор 31 350 АУП
Заместитель начальника вспомогательной службы:
админ,- правовой службы, зам. гл. инженера;
заместитель руководителя Черноморского
гидрофиз. подспутникового полигона

37 039 АУП

Зам. главного бухгалтера 50 315 АУП

Помощник директора 32 976 АУП
Заместитель начальника вспомогательного отдела 29 723 АУП
Руководитель сектора, группы в составе вспомогат.
и обеспеч. подразделения - зав. хозяйством группы
хоз. обесп. службы гл. инженера 31 350 АУП

4.2. АДМИНИСТРАТИВНО - ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ (АХИ)
4.2.1. Инженеры, специалисты, техники вспомогательных подразделений

Ведущие: инженер, инженер-программист,
инженер по пожарной безопасности, экономист,
научный редактор, переводчик, библиограф,
библиотекарь, специалист по закупкам, специалист
по кадрам, специалист по охране труда, специалист,
юрисконсульт, бухгалтер

29 723 АХП

Старшие: инженер, инженер-программист,
инженер по охране окруж. среды, инженер по
оборудованию и металлообработке, инженер-
энергетик, экономист, научный редактор,
переводчик, библиограф, библиотекарь, специалист
по охране труда, специалист по вопросам гражд.
обороны, специалист по кадрам, специалист,
юрисконсульт, бухгалтер; заведующий архивом,
заведующий складом;
заведующий складом (ЧГПП, отд. ОДП)

24 846 АХП

Специалист-эксперт 24 846 АХП

Специалисты: инженер, экономист, юрисконсульт,
библиотекарь (спец.), бухгалтер, специалист по
кадрам,специалист по вопросам гражданской
обороны, специалист, специалист по
мобилизационной работе

21 107 АХП

Секретарь - референт 23 219 АХП

Лаборант, техник, библиотекарь, инспектор по
кадрам, инспектор канцелярии, архивариус,
делопроизводитель, диспетчер, комендант;
комендант (ЧГПП, отд. ОДП)

18 340 АХП

4.2.2. Педагогические работники, осуществляющие
преподавательскую и учебно-методическую
деятельность в ФГБУН ФИЦ МТИ

Профессор - 46 725 51 681 АХП

Доцент - 41 767 46 725 АХП

Старший преподаватель 33 505 38 463 - АХП

Преподаватель 30 199 - - АХП

Ассистент
24 846 - - АХП

4

4.5. ПРОЧИЙ ПЕРСОНАЛ (Ш1)
РАБОЧИЕ НАУЧНО - ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ И ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

4.3.1. Квалифицированные работы
2 разряд - оператор газовой котельной 2 р. 15 514 ПП
3 разряд - матрос 3 кл., слесарь по ремонту
автомобиля 3 р., слесарь - сантехник 3 р.,
электромонтёр Зр., оператор газовой котельной
3 р.

15 514 пп

4 разряд - слесарь по ремонту, обслуживанию
систем вентиляции и кондиционирования 4 р.,
слесарь - ремонтник 4 р., слесарь - электрик по
ремонту электрооборудования 4 р., электромонтёр
4 р.

15 514 ПП

5 разряд - токарь 5 р., фрезеровщик 5 р., слесарь-
ремонтник 5 р., слесарь по ремонту, обслуживанию
систем вентиляции и кондиционирования 5 р.,
слесарь по эксплуатации и ремонту газового
оборудования 5 р., слесарь - сантехник 5 р., столяр
5р., электромонтер 5 р.

15 514 пп

6 разряд - токарь 6 р., фрезеровщик 6 р., слесарь по
ремонту металлорежущих станков и оборудования
6 р.

16 716 пп
4.3.2. Водители

1-го класса 18 828 пп
2-го класса 16 716 пп
3-го класса 15 514 пп
Судоводитель 15 514 пп

4.3.3. Вспомогательные и неквалифицированные
работы

Садовник, озеленитель 15 514 пп
Уборщик служебных помещений, дворник,
уборщик территории

15 514 пп
Кладовщик, сторож, подсобный рабочий 15 514 пп
Грузчик, такелажник 15 514 пп

Заместитель директора
по административно - правововой работе

Начальник службы планирования
и обеспечения

Главный бухгалтер

Председатель ППО МГИ
Профсоюза работников РАН

А.А. Георга -Копулос

Е.В. Рябоконь

О.А. Демченко

Д.Д.Завьялов

5

	C:\Users\Халевский\Desktop\1.pdf
	C:\Users\Халевский\Desktop\2.pdf